
UCHWAŁA NR X/102/2019 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 27 czerwca 2019 r.  

 
 

w sprawie stanowienia o kierunkach działania wójta 
 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506) Rada Gminy Stare Babice uchwala co następuje: 
 
§ 1. Rada Gminy Stare Babice dostrzegając problem niewystarczającej liczby miejsc  
w prywatnych oraz publicznych przedszkolach i żłobkach działających na terenie Gminy Stare 
Babice, a zwłaszcza w jej zachodniej części, apeluje do Wójta Gminy Stare Babice o podjęcie 
niezwłocznych działań zmierzających do rozwiązania wskazanego powyżej problemu.  
Nie przesądzając o sposobach rozwiązania tego problemu, Rada wskazuje na możliwość 
rozbudowy sieci publicznych przedszkoli w zachodniej części Gminy Stare Babice,  
w tym wykorzystanie na ten cel gruntów gminnych położonych w Borzęcinie Dużym  
przy ul. Warszawskiej (dz. ew. nr 626/8 i 626/9). Jednocześnie Rada biorąc pod uwagę skalę 
problemu apeluje o podjęcie działań w bieżącej perspektywie budżetowej. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 
            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
(-) Ewa Kawczyńska 

 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania wójta 

 
W związku z nałożonym na Gminę Stare Babice obowiązkiem realizacji zadań własnych gminy 
określonych w ustawie  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na podstawie której zgodnie  
z art. 7 pkt  8 zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, radni  
korzystający z przysługującej im na podstawie statutu Gminy Stare Babice inicjatywy uchwałodawczej, 
wnioskują o przyjęcie uchwały mającej na celu budowę przedszkola na działce nr 626/8 i 626/9   
w Borzęcinie Dużym.  
Realizacja inwestycji polegającej na poprawie warunków edukacyjnych poprzez budowę przedszkola 
wynika z nieustannej rozbudowy gminy Stare Babice a zwłaszcza Zachodniej jej części, w której zostały 
odrolnione bardzo duże areały ziemi to jest około 300 ha i nadal jest procedowana dalsza część 
przeznaczania gruntów na budowlane. Jak wynika ze statystyk prowadzonych między innymi przez gminę 
w ostatnim czasie bardzo wzrosło zapotrzebowanie na zwiększenie ilości miejsc w  przedszkolach. 
W gminie przedszkole w Borzęcinie Dużym mieszczące się przy Szkole Podstawowej prowadzone  
przez gminę jest przepełnione. W tym miejscu wskazać należy, że potrzeba zapewnienia dodatkowych 
miejsc w przedszkolach dla dzieci została zauważona przez Gminę, co dało wyraz zapewne w doraźnym 
rozwiązaniu i uruchomieniu konkursu dla przedszkoli prywatnych, w których zapewnione zostaje około 
100 miejsc dla maluchów na zasadach takich jak w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Stare 
Babice. Wobec powyższych okoliczności zasadnym jest stworzenie nowej jednostki, w której Gmina  
jako organ prowadzący zapewni opiekę i edukację najmłodszym mieszkańcom zachodniej części Gminy  
Dynamiczny rozwój zachodniej części Gminy  szczególności wynikający z rozwoju budownictwa jedno  
i wielorodzinnego w sposób oczywisty powoduje zwiększenie się ilości mieszkańców. W nowo 
budowanych domach zazwyczaj częściej osiedlają się rodziny podlegające naturalnym tendencjom 
rozwojowym. To właśnie w tych rodzinach rodzą się dzieci, które po okresie wyłącznej opieki rodziców 
dalszej kolejności potrzebują opieki i edukacji realizowanej w przedszkolach. Dokonując oceny ilości 
mieszkańców, którym należy stworzyć możliwość skorzystania z wyżej  wskazanych instytucji, nie można  
pomijać żadnego z mieszkańców, w szczególności nie ograniczać się do często niezrealizowanego 
obowiązku meldunkowego. Przytaczając za orzecznictwem sądowym, wskazać należy, że Wspólnotę 
samorządową tworzą osoby stale zamieszkujące w gminie. Brak formalnego zameldowania  nie pozbawia 
statutu członka wspólnoty gminnej ani związanych z tym faktem praw i obowiązków. Jednostka 
samorządu nie może  różnicować swoich stałych mieszkańców na tych zameldowanych i tych, którzy nie 
mają tego przymiotu. 
Oprócz powyższego widząc konieczność zaspokojenia jednej z najbardziej podstawowych zbiorowych 
potrzeb wspólnoty mieszkańców lokalizacja ta jest najbardziej optymalną i uzasadnioną również z punktu 
widzenia jej położenia w tak dynamicznie rozwijającej się miejscowości. 
Analizując całokształt okoliczności związanych z powyższymi inwestycjami, należy zauważyć, że nie bez 
znaczenia jest również fakt finansowania budowy żłobka i przedszkola. Zdolność  gminy w pozyskiwaniu  
funduszy na wiele ogromnych inwestycji z zakresu oświaty, kultury i sportu, pozwalają ze spokojem 
przyjąć ze gmina daje gwarancje sfinansowania również tak niewielkiej budowy. Obserwując nowatorskie 
rozwiązania i otwartość na współpracę stosowaną przez Gminę wciągu ostatnich  kilku lat zaowocowało 
powstaniem tak wspaniałych obiektów jak: Szkoła Podstawowa wraz z infrastrukturą sportową, Dom 
Kultury, Park Babicki czy też powstający  park&ride który powstaje we współpracy z inną jednostką 
samorządu terytorialnego. 
Występując z inicjatywą budowy przedszkola podyktowane jest niecierpiącą zwłoki koniecznością 
zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy zamieszkującej jej terytorium. Realizacja  
tego zadania leży w gestii Gminy Stare Babice jako jednostki odpowiedzialnej za jej realizacje i możliwa 
jest do wykonania jedynie przez gminę działając na rzecz mieszkańców. Mając na uwadze powyższą 
argumentację i całokształt powyżej zaprezentowanych okoliczności uznać należy, że podjęcie 
przedmiotowej uchwały i jej wykonanie jest w pełni  uzasadnione.   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
(-) Ewa Kawczyńska    


